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.Reggel--ben Prohászka püspök 
üdvözlésével kapcsolatosanhosz- 
szu levél jelent meg egy, Anony
mus" név mögé bújó űrtől 
„több nagytudásu barátja" nevé
ben is. A nagytudásu barátok
nak mindenekelőtt azt ajánljuk : 
jobban válogassák meg a ba- í 

... Táljukat s ne Írassanak cikket , 
olyan orral, aki nemcsak hogy . 
nem nagy tudásu. hanem egyút
tal rosszhiszemű meghamisitója 
Prohászka cikkének s a várme
gye határozatának is. Anonymus 
ur azt írja, hogy lía levetkőzteti 
a szóvirágok nagymesterének 
(ez Prohászka !). cikkét, 'Ott nem 
talál mást, mint ezt a kívánal
mat : az országban levő zsidók 
vagy keresztelkedjenek ki, vagy 
pusztuljanak innen, mert itt 
másnak mint .keresztény vallásu 
embernek nincs keresni valója. 
Hogy mily szemérmetlen meg
hamisítása ez Prohászka cikké

i nek, utalunk arra a három 
pontra,__amelyben—Prohászka
gyönyörűen összefoglalta cikke 
s egész programmja lényegét : 
1. meg akarjuk akadályozni a 
keresztény intelligencia, letöré
sét, 2. Magyarország elzsidósb- 
dását, 3. rá akarjuk segíteni a 
■jóhiszemű zsidóságot a magyar 
Sággal való . egybeolvadásra.

mtóbbináWffn~-szó - 
ság kívánatos kikeresztelkedé-
.Béről, hogy necsak. nyelvben,. 
Jianem ejkjölggbán

lényeges. A papságor p dig r. 
küldj > ;>•: , á: : ..; : s s.vl: ■' 
gránát robb'in“, meri ezzel 
törvény nemtudásáról s a pap. 
hivatás nemismeréBéröl tea 
újabb tanúságot. Mi nem küld 
jük a frontra a rabbikat, hanem 
az — anonymusokat. Ilyen cik- ■ 
kék írása tíelyetK^sokkal7 jobb 
szolgálatot tehetnek méga ‘rti 
nel is. Ekkor legdább^kíjTm. r. ’ 
az öt százalék,' amelyről cikk* 
végén oly határozottan áWitjs. 
hogy kün van a fronton. Hí 
olyan nagyon, emlegeti ezl ír' 
öt százalékos számarányt, kívá
natos volna, ha á haditeimén;* 
nél, bankokban és iredákb--r/T- 
megelégednének ezzel az c‘ 
százalékkal. Summa summára.*, 
okosabb cikket kérünk, mél 
hasonlókat nem vehetőnk figyc- 
-lembe, nem reflektálha’unk 
rájuk. í\z ő üjiságukrol szóló 
s egyéb ál-igazságain ré.en IC 
vagyunk. A keresztény közvt 
leménynek nagyon \fiata\ok* 
ma már az ilyen anonymu^ok 
talán okoske I 
ben. -

y -J -- __ ili sznnt föl

A 69-es napok
- Az ötödik 

geteg egy

mezeit magyar b’k 
harcolta á* világ -ml

détt.
Fejérme^ye é<? Székesfehér- 1 

vár fiai, a mi jó Hindenburg- I 
bakiink s fénnyel ara- 

’ nyoztak b<» a Phér zászlót. Ttr-- 
zön, viz«n át dicsőséggel har- 
l-’z’án * mert a dicsőséget vér
rel keil megfizetni, -sok sok 
drága vér folyt ki szivükből. 
Es akik mpgha’tak sok árvát és 
•ziHioru özvegyeket hagytak 
hv.rj. Éj ezek az ; rvák és öz- 
v gye sz géoyek, nagyon sze- 

yek, akijükéi elveszí
tették, az a legtöbb esetben 

k ; . ’ . férj, de csa- 
.. •, '  ikájával fen-
t : gós ember is volt. Ezt
a hjboru” elrabolta tőlük s mi 
meg segítséget kérünk a

'-inukra, hogy minél löbb_fájdab __ 
mát tudjunk enyhiteni.-

Az okt. 5-én esté a városi 
színházban kitűnő műsorral lesz 
az előadás, tíerák Márta az ope
raház-művésznője,—Sorúk Alic.e _ 
a vígszínház művésznője, Pusz* 
tai Sándor az .operaház mű
vésze, Pusztai Irén zongoramű
vész és Kiss Ferenc ezredünk 
tart, hadnagya, a nemzeti szin- 

j ház művésze szerepel a prog- 
rainmon. Nem sokat kell mon
danunk e nevekhez. Műértő kő- - 

! zönségünk ismeri őket s tudja, 
j mily gyönyörű és művészi 

estre van kilátása.
Az október 6-i matiné műsora 

! is elsőrangú lesz s általában az 
i összts. ünnepélyek mind magas 
, nívón állanak.

Áthelyezés. Schiller Flóris i 
vármegyénk volt tanfe ügvelöjej 
áth vezetett Veszprém várme- ; 

tanfelügyelöség • 
rhez misbe! "anTMugvctóvé. Ere | 

detilfs Zomborba volt álhe- 
Jyexve, de ezen állást Schaller 
ívm fogadta el s igy most Vesz
prémbe kerül, hol* szép' feladat 
vár reá. ■

Előléptetés a postán. A 
íktdehhi minister Gyurka-:yszerüob 1

A h V-táz 1

■-n Céata- ’ — Színi ünnepély a szom-

- Éaulay Erzsi színművésznő elő
adása. — Szávay Gyula szabad
előadása. — A veszprémi dalegye- 
süleLének^.— Elnöki zárszó.

A Fejérmegyei Talajművelő 
Társaság szervező bizoltlsága ok* 
tóber 4-en, pénteken d. 1?.' fél 10 y 
órakor a Fejérmegyei Takarék, 
pénztár tanácstermében dr. Matta 

. Árpád orsz. gyűl, képviselő el
nöklése mellett ülést tart, ame- - 
lyen a Kelemen $éla lapszerkesz- " - 

’tö által befejezett' szervezési mun
ka Eredményeit fogja (elülvizsgálni 

vonatkozó javaslatát elkészíteni
— A vlllanyinség veszélyezteti ,,

egész,
*. — értse, meg Anonymus ur! - - 

hogy 1. intelligenciánkban 'az
- orvosok ne 80, az ügyvédek ne 

73, a vasutasok, újságírók slb. 
né 60- százalékban foglalják le 
az intelligens pályákat, hanem 
a számarányuknak megfelelő öt 

-százalékban! Azt akarja, hogy 
2. ne özönüljön be ide a kazár 
had Galícia és Románia felöl 
állandóan, hogy itt minden 
évtizedben megduplázódjék a 
zsidóság száma, . mert akkor 
ötven év múlva Magyarország 
teljesen elzsidósodik s ez ellen 
a magyar nemzet energikusan

. tiltakozik ! Azt akarja -Prohász- 
ka, hogy a zsidóság 3. lehetőleg 
asszimiálódjék hozzánk, vegye 

j_ií_fel nocsak nyelvünket, hanem- 
erkölcseinket is s ha a „teljes 

.- beolvadás álláspontján áll, a 
c a vallásunkat is, mert két kii- 

* lön világnézet az övéké és / a 
mienk.“ Ezt a három pontot ki
csit nagyobb tudású emberek 
se tudják megingatni, mint Ano
nymus ur, épen azért ne is 
erőlködjék, mert nevetségessé 
teszi magát. A vármegye iratá
ból pedig a kultúra mellől ne 
sikkassza el a „keresztény- jel- 
^öt, mert-az itt most nagyon

’A^i a magyar bak 
aki közöltük élt, aki

látta * sz ■

kátönát.
. Emberek, .akik jámborak 
tak és most embereket ö'n 
(fo a lelkűk mégsem durvul 
hanem érző "marad, eirh-i 
a1?ik mcglud'ak tuiutni n: 
dent, amit a h •' iu y k . 
pezetének kezeiéi

fényes űnn'öpéiy-^oÚ--

Milatün t jelei le : m 5diK.‘, Az ot- 
irto’ó Egyesület ekkor 
mállásának 10 évíordu- 
y a.savómmal elkészi- 
AO'-mei elnökének, dr.*‘ 
rencnek — e minden
ügy lehíés élőharcosá- 

írványból faragott mell
ivet ekkor lepleztek le

óját
íe::e

szép é 
r.ak 
szobrán . . ._______
di^zkö’gj ú:é< keretében. A szob
rot a s-h'ház előcsarnokában álli*

teljes

emberek, akik megszoktak—rrz- 
égbenyuló hívások kegyetlen 
csúcsait s i kik a harannbmjá- 

. sós, bogár.hátu házikó
csendjéből. elvtíődl -k 
idegem és vad. t..; a: i u . 
de sok mindent tudné 
elmesélni, elmer <1 mi. 
kint a harctéren TTryp''

.minden cselekedő a.; n 
dúsukat s hányszor kelleti* a- 
legnagyobb veszélyben mo- 
s'>lyognt-behó imínd isaikru.—-

Á magyar baka s »k áldozatot 
hozott. A Háború élőn mostoha 
gyereke volt e hazának s mól 
e .mostoha’ gyérek rígyogta'ja 
bátorságát s örül, hogy áldoza
tot hozhat ezért a vérrel min-

a

részletek között: Aielnök. meg
nyitja a disz közgyűlést. — Kül 
döttség választása, elnöknek a köz- 
g> sre meghívása. — Komjáthy
László dr. polgármester üdvözlő 
beszéde. — Dr. Réthy Ede honvéd 
törzsorvos ünnepi beszéde; - a 
szobor leleplezése, átadása s át
vétele. — Üdvözlések, közte a 
-s-zékes.'^hérvári szmpártolő-egyesflr. 
let szép átirata és Fodor Oszkár 
színigazgató remek beszéde. A 
veszprémi daiegjesület éneke.
A matiné műsora : Véctessy Gyula 
saját szerzeményű wrsét szavalja.
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rendörfökapitánynák a gyakori .vil
lanyzavarj- illetve ezzel kapcsolat ■ 
bán a közbiztonságra veszélyes * * , 
éjszakai sötétség megszüntetése 
tárgyában. A beadvány igy szól: 
„Folyó hó 27 én este és éjjel — 
köztudomás szerint -• a helybeli 
villanygyár áramot szolgáltatni nem 
tudott, minek következtében az 
egész városra sötétség borult, amit -fokózott a- zivataros időjárás isr _—I
úgy, hogy a közrendet és közbjz-. 
tonságot a lehető legnagyobb ve- - ' szély -fenyegette, Nehogy a közelgő___ *HI
őszi és téj>^stéken és éjszakákon 
ilyen vagy ehhez hasonló esetek 
előfordulhassanak, tisztelettel ja
vaslom, hogy a helybeli légszesz
gyár hálózatába az utcakereszte- 
zéseknél kapcsoltassa!!
be a legkisebb és legszükségesebb' 
világosság biztosítása céljából A 
gáziámpák felállításának és- a gáz 
fogyasztásának köjtségei— ameny- . <1 
nyiben a helybeli vilianygyárat a 

_KLlLxni.ns árain sznlgáltatasa körül 
bármi mulasztás terhelné, a most 
nevezett gyár terhére essenek;- 
A felállítandó gáziámpák helyének' 
megállapításánál a rendőrség fel- 

. tétlenül meghallgatandó lepne.“ 
'Igaz ugyan, hogy a Phőbusnak

Egyes szám ára 10 tiller.
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bükkrnagból olaja£. készítünk, a 
bükk m agpogácsTeiegendő 25@^Q^j 

ni AoA rn c zifriy mílliÁ mü.

4.

- helyett A jövő

—várossal kötött szerződése az utcai 
közyjlágilás kizárólag, a Phőbusnak 
van fenntartva, de jiem a közső* 
telítés, már pedig a Phőbus az 

—utóbbi időben inkább sötétít, mint- 
világit, szerződésben' biztosított 
jogáról tehát le kell mondania, 
mert szerződésben vállalt kötele
zettségének nem tud eleget tenni. 
A rendőrség előterjesztése tehát 
sürgősen komoly mérlegelés tár
gyává- teendő.

— Disznózsír helyett bükk- 
magolajat kapunk. A zsirellátás 
mizériáit a közélelmezési miniszter 
most uj és eredeti módon igyek
szik megoldani. Azt állítja tegnap 
kelt leiratában, hogy a bükkmag- 
ból készült olaj kitűnő. Egy vag- 
gon bükkrnagból 20 métermázsa 
takarmány készül. Ez - az olaj 
étkezési célokra kitűnő étel 
zsírt ad , s a disznózsírt pótolja.
Egy vaggcn bükkmag tehát tele^ 
gendő arra, hogy 50 sertéssel ke
vesebbet hizlaljanak, vagy 3 vag- 
gon tengerit megtakarítsanak s.ezt 
emberi táplálkozásra, a gabona 
pótlására felhasználják. Ha tehát

- A Tejérmcgycl Talajmlvclő 
Társaság szervezési munkálatai 
a' közel napokban befejezést 
nyernek. Jövő év tavaszán és 
őszón oszközlendő bórrzántásra 
eddig közel 10.000 holdat jelen
tettek be Fejérmegyéből. A be
jelentések határideje szept. 30. 
Aki addig bejelentését be nem 
küldi, a Gazdasági Egyesülethez, 
az a jövő évben a Talajmívelő 

ni, mért' csak annyi gépet hoz
hat most be a társaság, amennyi 
a bejelentett területek megszán- 
tásához kell. A szervező bízott 

. ság a jövő héten tartja- ülését 
és javaslatát a keddig beérkező 
szántási, bejelentések alapján 
fogja eíkésziteni. Érdeke tehát, 
minden gazdának, hogy bejelen
tését most már haladéktalanul 
küldje be a Gazdasági Egyé- 
HÍtethez^.----________ ______ 2L

—Bojíorján-hajszesz iiagyon 
T^ált irajápoló,-eiősiti a haj gyö - 
kereit s • szünteti a korpa képző
dést Egy üveg ára G« korona. — 
Baromfi kolera elleni seranrtáp7- 
ható:-- Szüts- Rőberí gyógyszer
tárában. Károly király-tér. .

ÁRVERÉS.
Németh- Alajos tulajdonos 

---- . - - . . megbízásából a székesfehérvári 
Társaságtól nem fog gépet kap—2262 sz. betétben" A. E 3. sor

1717 2. hrsz. alatti Várkörül 
37. számú telket f. évi októ
ber hó 9-én d. u. 4 órakor 
Várkörút 43. sz. alatti irodám

éban önkéntes árverésen el
adom.

Árverési feltételek d. u. 3—4 
óra közt irodámban „megte
kinthetők.

Dr. Konc József,
ügyvéd.

1L

sertés hizlalására s egy millió mé< 
termázsa tengerit használhatunk 
fel emberi táplálkozásra. Ezért el
rendeli a bükkmag gyűjtését, a 
bükkmagot az Állat és Takarmány 
RT. veszi át s dolgozza fel. Tes
sék tehát gyűjteni a bükkmakkot, 
annál hamarább kapunk disznózsír 
helyett bükkmagolajat. - íme, árhá
ború ’ mai keserves stádiumában 
nemcsak az éhes disznó álmodik 
makkal, hanem a-'közélelmezési 
miniszter ur is disznóálmokon 
á-biándozik.

Műtrágyakiosztás. A Buda
pesti Levelező értesülése szerint a 
magyarországi műtrágyagyára hál -. 
lal előállított 500 vaggon rriütrá- 

"gyát az őszi trágyázásra most 
osztja ki a földmiyelésügyi minisz 
tér a máHézárt előjegyzések alap
ján. Az ár a múlt évihez képest 
2.5. százalékkal emelkedett, vagyis 
egy kilogramm foszforsav -ára 2 K

Székesfehérvár szab. kir. város polgármesteri hivatalitól.

Hirdetmény.
£.24001917 M. E., valamint a 4207,1915 M. E. rendelet© 
a az Országos Közélelmezési Hivatalt vezető m. kir. minis

temek jóváhagyásával, a Zöldség és Gyümölcsforgaimi Intéző bi
zottság által a-98 1918. I b. sz. hirdetmény 7. bekezdésében fog
laltak alapján az alul felsorolt termények helyi árait 1918. okt. 
hó 1-től 1918. okt. hó 15.-ig bezárólag á következőleg állapítom 
meg:- • ••

Nagykereskei Kicsinybeni 
'ár, K. f. .ár. K. f.

1. Kelkáposzta kg.
2. Fejeskáposzta kg. -
*’ Vöröskáposzta kg.

Sárgarépa sötét sárga levéllel kg.
„ halványszinü kg.

Petrezselyem kevés levéllel kg.
Paszíinák lecsavart levéllel kg.
Leveszöldség vegyesen, sárgarépa,7 ~ , 

petr. k. levéllel í kötegben'25 dg/
8. Cékla levél nélkül kg.
9. Kalaráb letisztítva csak a középső

szivlevelőkkel kg.
10. Zöldbab kg.
11 Vöröshagyma a) makó kg.
; ♦ n b) közönséges kg.
H2. Foghagy ma kg.

ár, K. f. í
—•50
-r--40

- *50
-•40
- -•50 ’
—•50

k. f:
- -70
-^60

1’30 
-•70

■ -54.
—.70 
—•70

50

—•40'

1-20

. <r-l 6
- -7ü

“—•GO

J-3Q
350

földm-ivélésügyi miniszter a rnező- 
gazdáság Számára’'es’ ebből"na-’- 

részesedésért novemberben’ • .kell 
majd a íöldmivelésügyi minisztéri
umban előjegyzés végett.jelentkezni,

— Papirruhában temetik . a 
katonákat. A katonai hatóság az 
egész monarchiában kötelezővé 
tette, hogy jövendőben a katonai 
halottakat pápirruhába öltöztetve 
adják át az enyészetnek. Állítólag 
szó van arról is, hogy a rendel 
kezest a polgári hatóságok is át 

— .veszik a polgári halottakra. Tekirr 
tattel a halálozások ijesztő mér- 

‘ ’’ vére, sok ruhaneműt lehetne az 
élők számára megmenteni a halot
tak papinubája által.- A halotti 
papirruha gyártása már nagyban 
folyik s ezek a halotti öltönyök a 
rendes ruhához hasonlítanak. Má-

■ sodikr-József császár kétszáz, esz- 
tendővel ézélőtt parancsolta meg, 
hogy a halottakat nem, szabad 
ruhában,és ékes koporsóban adni 
át a földnek, azt most megcsinálja7 
a szükség, nyomorúság.

— Köszönetnyilvánítás. Mind
—-ttrekmik, kik-feledhetotlen jó férjem 

illetve édesapánk elhunyta alkal
mával koszorúk küldésével, a te- 
metésen való megjelenésükkel vagy 

/ bármi más módon részvétüket ki- 
.^fejezték, hálás köszönetét mond- 

^■■Stigier Ferencné és gyermekei.

15. Zöldpaprika válogatott nagy drb:

it). P aradicsom tkg. *•
17. Ugorka salátának való kg.

» kovászos és sós berakáshoz kg. 
„ -ecetbe való, apró kg.

18. Fözőtök kg.
19. Csöves,-gyenge tengeri drb. , ’

“ 20. Torma kg.
21. Őszi barack I. r. kg.

„ - 1E r. kg-.
22. Szilva magbaváló kg.
23. Szőllő I. r. kg. .

„ . II. r. kg.
24. Alma nemes csemege fajták, hibátlan, 

Válogatott I. oszt, nagyságú közzel 
szedett példányok szakszerűen eső. 
nemes csemege fajták egészséges, II. 
oszt, nagyságú kézzel szedett példái 
nyok. szakszerűen cső.
közönséges fajták, szokvány áru, kéz
zel szedett példányok, kg. ‘ 
rázott; hevert _ _______ ___

25. Körte nemes csemege fajták, hibátlan 
. válogatott I. oszt, nagyságú, kézzel

szedett példányok szakszerűen cső 
nemas csemege-fnjták, egészségBa ’ II 
oszt, nagyságú kézzel szedett példány 
szakszerűen csomagolva kg. . J__

f.ijuk n.ziikviii,y 'ni‘ii kg. —~W
26. Dió ■ v * i0 Székesfehérvár, 1(118. szeptember hó-SOán, 

Kovács Á. Sándor, J D Saára . j .
• fi) fnnií.qnnlr »

polgármester.

Nyomta ÉgyMzm^yd Köűy

• - *24- • 
—70 
-•80..

110 
r ■30- 
-•8.-14

1-40 
1-20 
1-30 '
h-80
3-40

. 3:

2-

közellátási* bizottsági elnök.

•06

•40

T3Ö 
. .—•40 
12—20 

1-20 
rso

4 —

3-30

2 80.

1-30--------- f-60-
-•90 ,.---- E4O-

5**0

Apróhirdetésekért 10 ftőio
3 korona, azonfelül minden 

---szóért 20 fillér Bzetcnj^—-

- Eladó két darab egyéye^. 
Szúnyog utca 5. . - _ 0

Nagy szőllőtíprókád, egv 
prés és csántérfák eladók. Boevav 
Fiái, Vörösmarti-tér.

Tanuló és kézileányok feK?" 
tetnek .Csipkóné női divattermr 
ben. Kossuth u. 4. . mé'

Megbízható munkásokat állan 
dó munkára, esetleg havi fizetés 
mellett felvesz a Székesfehérvári 
Központi Szövetkezet igazgatója 
Jelentkezni vasárnap d. e. 10-12

,a szövetkezet irodájában - 
(Távirda-u. 6.) lehet.

Irnl-olvasni tudó ügyes kis- ! 
asszony felvétetik. Szűrs Róbert I 
gyógyszertárában.

Egy ügyes kisasszony, aki a 
kalapdiszitésben jártas felvétetik 
Knazovitzky divatáruházában.

Vállalati irodába hivatalnok jó 
írással félvétetik. Ajánlatok n_ki- 
adóhivatalba intézendők.

Önkéntes árverési 
hirdetmény.

Néhai dr. Mádcr Ferenc 
örököseinek megbízásából a 
székesfehérvári 52. számú tkvi 
betétben A. I, 1—2 sori7411. 

_és 17412. hrszám alatt, felvett 
Kigyé-u. 9. számú lakházat és 
kertet 1918. évi október hó 
6-án d. e. 10 órakor irodám- • 

4)an (Szogy ény -ház I. einefet 3? 
ajtó) megtartandó- önkéntes 
árverésen el fogom adni.

Érdeklődők irodánkban a 
hivatalos őrák -alatt előzetes ér 
tcsitésf nyerhetnek.

ügyvéd.

Hétfőn és kedden:’
szept. 30 án és oki. 1-éji:

Éj Silionia
Főúri filmregény 4 felv.

Főszereplő:
CORWIN MÁRIA '

_ olasz táncosnő. '
Rémek pótmüson

.Előadás fél 7 és fél9 órakor.

T Hétfőn és kedden: 
_ szept. 30-án és-okt. 1-éri: 

HARRY PIEL mesterművei

AZ ÖRDÖGSZIGET
Regényes dráma 4 felvonásban

- A fnc7Pr(>phpn Fiién Rfciy
Kiegészítő műsor ! H 

Előadások tél 7 és fél 9 órakor-

Rigoletto.11 iíkLegkö
zelebb j,
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